
П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от 26.01.2024                                  № 01-07/35 

с. Белая Глина 

 

Об организации участия в региональном этапе  Всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников", от 30 октября 2023 г. № 

804 "Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году", 

требованиями к организации и проведению регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году,  

приказами министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края  от 13 ноября 2023 г. № 3204 "О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории  

Краснодарского края в 2023 -2024 учебном году", от 06 декабря 2023 г. № 

3433 «О формировании и утверждении состава оргкомитета по проведению 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году", от 18 декабря 2023 г. № 

3544" Об обеспечении режима информационной безопасности в работе с 

олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в 

период проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году", от 18.12.2023 

г. № 3545 " Об определении мест проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2023-2024 

учебном году по каждому общеобразовательному предмету ", от 18 декабря 

2023 г. № 3547 "Об установлении количества баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимого для участия на 

региональном этапе всероссийской  олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году", приказами  Управления 

образования АМО Белоглинский район от от 18.12.2023 года  № 01-07/768 

«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 году муниципальном образовании Белоглинский район», от 

18.12.2023 года  № 01-07/769 «Об обеспечении режима информационной 

безопасности в работе с олимпиадными заданиями, критериями и 

методиками их оценивания в период проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в  муниципальном образовании 

Белоглинский район в 2023-2024 учебном году», от 18.12.2023 года  № 01-



07/770  «О распределении организаторов при проведении регионального 

этапа ВсОШ в пункте проведения олимпиады»       п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору МБОУ СОШ № 9 (С.В. Онищенко), подготовить пункт 

проведения олимпиады (далее ППО), в соответствии с нормативными 

документами и санитарно-эпидемиологическими требованиями для 

проведения регионального этапа ВсОШ по обществознанию 02, 03  

февраля 2024 года. 

2. Директорам МБОУ СОШ № 5 (О.Ю.Звягина), МБОУ СОШ № 9(С.В. 

Онищенко), МБОУ СОШ № 11(Г.С. Шевченко), МБОУ СОШ № 12 

(И.С.Михайленко), МБОУ СОШ № 16 (Л.В.Хрулева), МБОУ СОШ № 20 

(К.Н.Комов): 

2.1 направить для проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

21.1. к 7 ч. 30 мин.  в  пункт проведения олимпиады МБОУ СОШ №9 

следующих организаторов: 

  

02 февраля Обществознание 

Организаторы в аудитории 

№ 

п/п Фамилия  Имя Отчество 

Место работы Преподаваем

ый предмет 

1 

Михалева Светлана Николаевна 
МБОУ СОШ № 

20 

учитель 

начальных 

классов 

2 
Белогурова Ирина 

Александровн

а 

МБОУ СОШ № 

20 

вожатая 

Организаторы вне аудитории 

1 
Асеева  Ольга Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

 

библиотекарь 

2 
Черенкова Елизавета Юрьевна 

МБОУ СОШ №9 педагог-

психолог 

 

 

03  февраля Обществознание 

Организаторы в аудитории 

№ 

п/п Фамилия  Имя Отчество 

Место работы Преподаваем

ый предмет 

1 Асеева  Ольга Ивановна МБОУ СОШ № 9 библиотекарь 

3 
Сорокина Елена Георгиевна 

МБОУ СОШ № 9 

 

социальный 

педагог 

Организаторы вне аудитории 



1 
Белова  Марина 

Александров

на 

МБОУ СОШ № 

16 

педагог-

библиотекарь 

2 
Боровая Анастасия 

Александров

на 

МБОУ СОШ № 

16 

педагог-

психолог 

 

2.1.2. к 7 ч. 30 мин.  в  пункт проведения олимпиады МБОУ СОШ №9 

следующих технических специалистов ППО А.Н.Рыкало, учителя 

информатики МБОУ СОШ № 9; В.С.Чечулина, заместитель директора по 

учебно-методической работе МБОУ СОШ № 12;  

2.1.3. к 7 ч. 30 мин.  в  пункт проведения олимпиады МБОУ СОШ №9 

ответственного специалиста ППО Ю.В.Юдакину, заместителя директора по 

учебно- методической работе МБОУ СОШ № 9. 

2.2. издать распорядительные документы (приказы) о направлении  

работников, привлекаемых к проведению регионального этапа ВсОШ в  

соответствии с распределением; 

     2.3. ознакомить под подпись с содержанием изданных приказов, 

информировать о необходимости соблюдения санитарно-

эпидемиологических норм в ходе проведения мероприятия. 

2.4. обеспечить присутствие общественных наблюдателей  из числа родителей 

МБОУ СОШ № 5 (Яковлева Л.И.),МБОУ СОШ № 11 (Иващенко И.Н.)  с 

целью соблюдения принципов объективности в ППО. 

3. Директору: МБОУ СОШ № 12 (И.С.Михайленко) обеспечить участие 02, 

03 февраля в региональном этапе ВсОШ по обществознанию  следующей 

участницы: 

 

1 Лебедь Арина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ 

№ 12 

 

 

4. Заместителю начальника Управления образования О.Б.Шпак: 

4.1. прибыть в ППО к к 7 ч. 30 мин.  02, 03 февраля для организации 

проведения регионального этапа ВсОШ и координации действий 

специалистов, задействованных в проведении мероприятия; 

4.2 довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций. 

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район                                                                 Т.В. Сорокина 
 
 


